Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7272 - Quarta-feira, 29 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7272 - Quarta-feira, 29 de maio de 2024

Quarta-feira, 29 de maio de 2024     Sexta-feira, 31 de maio de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº   DE 29 DE MAIO DE 2024, que "abre créditos suplementares no22.715,
Executivo Municipal, no valor de  (três milhões quinhentos e cinquenta e R$ 3.558.815,58
oito mil oitocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos)."

DECRETO Nº  22.715, DE 29 DE MAIO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478297_1.pdf

ANEXO I e II do DECRETO Nº  22.715, DE 29 DE MAIO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478297_2.pdf

DECRETO  DE 29 DE MAIO DE 2024, que "abre créditos suplementares no Nº 22.714,
Executivo Municipal, no valor de  (dezessete milhões duzentos e noventa R$ 17.293.017,10
e três mil dezessete reais e dez centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478297_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478297_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7272 - Quarta-feira, 29 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 22.714, DE 29 DE MAIO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478298_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 22.714, DE 29 DE MAIO DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478298_2.pdf

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, torna público o resultado de julgamento final do procedimento de Cotação Eletrônica
para contratação direta, por Dispensa de Licitação:

, para o Registro de Preços para aquisiçãoDISPENSA ELETRÔNICA  – PROCESSO 012/2024  24.0.000059820-4
emergencial de marmitas, contemplando a entrega em abrigos devido à situação de emergência decorrente refeições/
dos eventos climáticos adversos no Município de Porto Alegre para uso exclusivo da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social (SMDS).

: 07.ITEM
: DOBRO RESTAURANTE LTDA.VENCEDOR

:CNPJ  19.037.473/0001-91.

: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13 E 14.ITEM
: GLAM FOOD SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI.VENCEDOR

:CNPJ  23.286.215/0001-16.

: O prazo máximo de vigência será de até 180 (cento e oitenta) dias, a contar da suaPRAZO DE CONTRATAÇÃO
assinatura, nos termos do artigo 75, VIII.

Porto Alegre, 29 de maio de 2024.

, Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO  Contratos/

ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478298_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5220_ce_478298_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7272 - Quarta-feira, 29 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, por meio da Unidade Permanente de Licitações, torna pública a abertura da sessão
pública da licitação abaixo:

, para o Registro de Preço para aquisição deDISPENSA ELETRÔNICA  – PROCESSO 014/2024  24.0.000062057-9
materiais para atendimento dos desabrigados, desalojados e vulneráveis por ocasião da enchente, devido à situação
de emergência decorrente dos eventos climáticos adversos no Município de Porto Alegre.

:  às 23h59min.LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS  03/06/2024
:  às 14h.DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA  04/06/2024

:  às 15h.ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES  04/06/2024
O cadastramento das propostas é pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

, Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO  Contratos/

ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Administração e Patrimônio, por meio da Unidade Permanente de Licitações, torna pública a abertura da sessão
pública da licitação abaixo:

, para o Registro de Preços para execuçãoDISPENSA ELETRÔNICA  – PROCESSO 015/2024  24.0.000062140-0
dos serviços de fornecimento de mão de obra, na modalidade temporária, de Agente de Ação Social (CBO 5153-10),
para atuarem junto aos abrigos na cidade de Porto Alegre, em decorrência da Calamidade Pública ocasionada pelas
enchentes.

:  às 23h59min.LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS  03/06/2024
:  às 09h.DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA DISPUTA  04/06/2024

:  às 10h.ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES  04/06/2024
O cadastramento das propostas é pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

, Diretora de Licitações e SMAP.LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO  Contratos/

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br